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Głuszyca, 10 grudnia 2024 r. 

Gmina Głuszyca 

ul. Parkowa 9 

58-340 Głuszyca 

 

Nr sprawy: NIBITZKiZP.271.3.24.2024 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy: przetargu na zadanie pn.: „Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Głuszyca” 

 

1. Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U z 2024 r., poz. 1320 t.j.) Zamawiający udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie 1. 

Zgodnie z zapisami projektu umowy §10 pkt 2.2 Zamawiający wymaga aby osoby 

wykonujące czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia były: „zatrudnione 

nieprzerwanie przez cały okres wykonania przedmiotu zamówienia” – zapis taki oznacza, że 

Wykonawca nie będzie mógł zwolnić takiego pracownika nawet gdy ten dopuści się rażącego 

zaniedbania w wykonywaniu swoich obowiązków służbowych. Prosimy o modyfikację 

zapisów poprzez wykreślenie tego punktu. 

Odpowiedź 1. 

W przypadku zwolnienia pracownika przez Wykonawcę, np. w przypadku rażącego 

zaniedbania, Wykonawca zobowiązany będzie zapewnić na jego miejsce osobę, pod 

warunkiem, że osoba ta będzie spełniać warunki opisane w SWZ.  

 

Pytanie 2. 

Zgodnie z zapisami projektu umowy §15 pkt 1 Wykonawca ponosi odpowiedzialność za 

szkody wyrządzone w trakcie wykonywania przedmiotu umowy, prosimy o modyfikację 

zapisów poprzez dodanie „wynikające z winy Wykonawcy”. 

Odpowiedź 2. 

Zapisy umowy zostały zmodyfikowane. Zamawiający zamieścił na platformie ujednolicony 

projekt umowy. 

 

Pytanie 3. 

Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu 

worków do zbiórki tekstyliów, prosimy o wskazanie parametrów technicznych ww. worków 

m.in. kolor, grubość, wielkość. 

Odpowiedź 3. 

Worki do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych oraz posegregowanych muszą być: wykonane  

z folii polietylowej LDPE lub równoważnego materiału o grubości zapewniającej odporność na 

rozerwanie, bez dodatku kadmu, ołowiu i innych pierwiastków szkodliwych dla środowiska; odporne 

na działanie promieni UV, niskich temperatur oraz środków chemicznych; przezroczyste lub 

półprzezroczyste, umożliwiające wizualną kontrolę zawartości; w kolorze białym lub szarym do 

zbierania odpadów tekstylnych i odzieży. 
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Pytanie 4. 

Zgodnie z zapisami OPZ pkt 6 ppkt 13 Wykonawca zobowiązany jest do podstawienia na 

posesje jednorodzinne pojemników 120L do selektywnej zbiórki papieru, plastiku i szkła. 

Prosimy o doprecyzowanie w jakim terminie należy podstawić ww. pojemniki. 

Odpowiedź 4. 

W OPZ w pkt 6 ppkt 6) wskazany został termin podstawienia pojemników na posesje jednorodzinne -  

„[…] w terminie do 3 dni przed datą rozpoczęcia świadczenia usługi”. 

 

Pytanie 5. 

Prosimy o wykreślenie z SWZ rozdz. VI pkt 2.2.2 obowiązku posiadania zezwolenia  

w zakresie transportu i zamianę go na obowiązek posiadania wpisu do rejestru, o którym 

mowa w art. 49 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w zakresie objętym 

przedmiotem zamówienia. Zgodnie z aktualnymi przepisami zezwolenia na transport zostały 

zastąpione wpisem do BDO rozdz. VII. 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający zmodyfikował zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 6. 

W OPZ pkt. 7.7 Zamawiający wskazuje, że Wykonawca odpowiedzialny jest za uprzątnięcie 

odpadów wywianych lub wyrzuconych przez osoby trzecie (np. w wyniku aktów 

wandalizmu). Przedmiot zamówienia obejmuje odbiór odpadów komunalnych, a nie usługi 

utrzymania czystości i porządku wokół posesji. Obowiązki takie nie powinny być przerzucane 

na Wykonawcę. Właściciel nieruchomości powinien dbać o czystość i porządek wokół swojej 

posesji, a Wykonawca ma obowiązek uprzątnąć odpady, które zostały rozsypane podczas 

wykonywania usługi odbioru odpadów, prosimy o modyfikację zapisu.  

Odpowiedź 6. 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. Zamawiający zamieścił na platformie 

ujednolicony OPZ. 

 

Pytanie 7 

Zgodnie z zapisami OPZ Wykonawca zobowiązany jest dysponować oprogramowaniem 

komputerowym pozwalającym na bieżący odczyt monitoringu bazującego na systemie 

pozycjonowania satelitarnego położenia pojazdów i miejscach postoju oraz czujników 

zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów, natomiast w rozdz. 14 pkt 5 OPZ jest 

zapis, że „Każda awaria u usługodawcy lub operatora będzie traktowana, jako zawiniona 

przez Wykonawcę. Za zawinioną przez Wykonawcę uważa się także każdą wadę elementu 

lub urządzenia systemu monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady, za którą 

odpowiedzialność ponosi usługodawca lub operator bądź jego producent”. Wykonawca nie 

może ponosić odpowiedzialności za wady niewynikające z jego winy, wady fabryczne sprzętu 

oraz globalne awarie, na które Wykonawca nie ma wpływu. Prosimy o usuniecie tego zapisu. 

Odpowiedź 7   

Zamawiający dokonał modyfikacji powyższego zapisu w OPZ.  

 

2. Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający przedłuża termin składania 

ofert. W związku z powyższym następujące punkty SWZ otrzymują brzmienie: 
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1.  

VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

(…)  

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 

dotyczące: 

1. zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: 

Zamawiający nie określa warunku w powyższym zakresie, 

2. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał: 

1. 

zezwolenie na zbieranie odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych 

niebezpiecznych, o którym mowa w art. 41 ust. 1 lub w art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach 

2. 

wpis do rejestru w bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami 

(BDO) jako transportujący (rejestr BDO Dział VII tabela 1). 

 

W przypadku składania ofert przez Wykonawców występujących wspólnie, warunek spełnia 

ten Wykonawca, który będzie realizował zakres umowy, na który wymagane jest posiadanie 

ww. dokumentów. (…) 

 

2. 

VIII. OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU WYKAZANIA BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA ORAZ 

SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

 

5.Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wzywa Wykonawcę, którego oferta 

została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, 

aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych:  

(…) 

5.aktualny wpis do rejestru w bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce 

odpadami (BDO) jako transportujący (rejestr BDO Dział VII tabela 1). 
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XV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 30.03.2025 r. 

licząc od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.  

2. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu 

związania ofertą, o którym mowa w pkt 1, Zamawiający przed upływem terminu związania 

ofertą, zwróci się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego 

terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 60 dni.  
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3. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w ust. 2, wymaga złożenia 

przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu 

związania ofertą.  

4. W przypadku gdy Zamawiający żąda wniesienia wadium, przedłużenie terminu 

związania ofertą, o którym mowa w ust. 2, następuje wraz z przedłużeniem okresu ważności 

wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres 

związania ofertą.  

 

4.  

XVI. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT. 

1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę Zakupową do dnia 31.12.2024 r. do godziny 11:00.  

2. Uwaga! O terminie złożenia oferty decyduje czas ostatecznego wysłania oferty a nie czas 

rozpoczęcia jej wprowadzania.  

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.12.2024 r. o godzinie 12:00.  

(..).      

 


